
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 290/2018 del 20-12-2018

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DALLE CONVENZIONI ATTIVE DI CONSIP DI N.
200 BUONI GASOLIO DA € 50,00 CAD. IN DOTAZIONE AL
RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI – REPARTO
PARCO NAZIONALE "ALTA MURGIA" DA UTILIZZARE PER
ESIGENZE DI SERVIZIO CONNESSE ALLA SORVEGLIANZA
DEL TERRITORIO DEL PARCO - IMPEGNO DI SPESA - CIG:
Z5125D2D1C.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio
dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A;
 
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 177/2016, il
personale appartenente al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell’Arma dei Carabinieri;
 
VISTA la nota n. 6809 DI prot. Pos. 11.06.07 del 15/10/2018 assunta al protocollo dell’Ente
in data 19/10/2018 al n. 4839, con la quale il Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto
Parco Nazionale “Alta Murgia” ha richiesto la fornitura di buoni carburante gasolio da utilizzare
per esigenze di servizio connesse alla sorveglianza del territorio del Parco;
 
VISTA l’Ordine diretto di acquisto prot. n. 5753 del 26/11/2018 con la quale sono stati
ordinati, tramite Convenzione attiva della CONSIP, n. 200 buoni gasolio del valore nominale di
€ 50,00 per un totale complessivo do € 10.000,00, dalla Società ENI S.p.A. con sede in Roma
al Piazzale Enrico Mattei, 1 – P. IVA: 00905811006 – OdA n. 4615952;
 
VISTO che occorre procedere all’impegno della somma suddetta;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA” che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista
con il presente atto;

1/2



 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 10.000,00, sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
C.T.A.” del Bilancio di previsione 2018, in favore di ENI S.p.A. con sede in Roma al Piazzale
Enrico Mattei, 1 – P. IVA: 00905811006, relativa all’acquisto di n. 200 buoni gasolio del valore
nominale di € 50,00, da assegnare al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco
Nazionale “Alta Murgia” da utilizzare per esigenze di servizio connesse alla sorveglianza del
territorio del Parco, acquistati dalla Convenzione attiva CONSIP – OdA n. 4615952 – CIG:
Z5125D2D1C.
 
DI RISERVARSI la liquidazione della somma suddetta ad avvenuta e regolare consegna dei
buoni carburante e della relativa fattura elettronica da parte della Società ENI S.p.A.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi;
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


